исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  16  »   октября   2018 г.
	                                        Дело № 603/18-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Крабус» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д.8-в) к Налоговой инспекции по г. Бендеры, (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании Предписания №113-0263-18 от 23 августа 2018 года недействительным,

При участии в судебном заседании представителей:
Заявителя: Войт А. И. – доверенность от 30.07.2018г.

НИ по г. Бендеры: Оруджиева Н. Н. – доверенность №38 от 20.06.2018г., Шевченко И. В. – доверенность №45 от 2.08.2018г.

У С Т А Н О В И Л:

ООО «Крабус» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявление к Налоговой инспекции по г. Бендеры,) о признании Предписания №113-0263-18 от 23 августа 2018 года недействительным.

В ходе судебного заседания было установлено, что суду необходимо исследовать показания свидетелей по уголовному делу №2018050029, возбужденному 20 января 2018г. УБЭПиК МВД ПМР, граждан Пынзарь С. Н. и Рышановской Е. С., поскольку именно на показаниях этих свидетелей основаны доводы Налоговой инспекции по г. Бендеры, содержащиеся в Акте №013-0263-18 от 13 августа 2018г., планового мероприятия по контролю в отношении ООО «Крабус» и отзыве на иск по делу №603/18-07.

Исследование показаний гр. Пынзарь С. Н. и Рышановской Е. С., возможно только посредством допроса их в качестве свидетелей (статья 61 АПК ПМР) по рассматриваемому делу.

При таких обстоятельствах, в силу требований  статьи 109 АПК ПМР, рассмотрение дела №603/18-07 не возможно в данном судебном заседании должно быть отложено.

 На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 44, пунктом 3 статьи 46, статьями 109, 128 АПК ПМР,

                                                   О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела №603/18-07 на 25 октября 2018 года на 14.00 час.,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
2. Вызвать в судебное заседание в качестве свидетелей, для дачи свидетельских показаний по рассматриваемому спору, гражданку Рышановскую Елену Степановну, проживающую по адресу: г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 102, коммерческого директора

ООО «Бордо», гражданина Пынзарь Сергея Николаевича, проживающего по адресу: г. Григориополь, ул. Котовского, 24, для чего направить в их адрес копии настоящего определения.

3. Предупредить гр. Пынзарь С. Н. и Рышановской Е. С., что в силу пункта 4 статьи 46 АПК ПМР, в случае их неявки в судебное заседание для дачи свидетельских показаний, по причинам, которые будут признаны судом неуважительными, они могут быть подвергнуты судебному штрафу в установленном Законом порядке и размере.
4. Явку лиц, участвующих в деле, в судебное заседание, признать обязательной.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д